
 

Decreto Dirigenziale n. 43 del 28/06/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 4 - DG per la tutela della salute e il coordin. del sist. sanitario

regionale

 

U.O.D. 6 - Politica del farmaco e dispositivi

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  COMUNE DI CAMPAGNA (SA)  - FARMACIA DR.SSA PESSOLANO GIGLIOLA -  SEDE

FARMACEUTICA URBANA N. 4, UBICATA ALLA FRAZIONE QUADRIVIO, VIA

NAZIONALE NN. 157-161, CON INGRESSI AL PUBBLICO DA AMBEDUE I NUMERI CIVICI

- ART.13 DPR N.1275 - 1971 E ART.1 L. N.362- 1991. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 53 del  3 Luglio 2017



 

 

 
 

Comune di Campagna (SA) - Farmacia dr.ssa Pessolano  Gigliola -  sede farmaceutica urbana n. 4, ubicata  
alla frazione Quadrivio, via Nazionale nn. 157-161,  con ingressi al pubblico da ambedue i numeri civic i - 
art.13 DPR n.1275/71 e art .1 L .  n.362/91.   
 

 IL DIRIGENTE   
 

 
PREMESSO che con D.P.G.R.C. n.2864 del 13.03.1993, la dr.ssa Pessolano Gigliola, nata a Napoli il 
20.12.1961, C.F. PSS GLL 61T60 F839J, è stata riconosciuta titolare della sede farmaceutica urbana 
n.4 del Comune di Campagna (SA), con annessa azienda commerciale, ubicata in via Nazionale n.157;   
- che  con Decreto Dirigenziale n.101 del 03.08.2007 A.G.C.20 Settore 10 Servizio 03, la dr.ssa 
Pessolano Gigliola è stata autorizzata a trasferire temporaneamente l'esercizio farmaceutico nei locali di 
via Nazionale nn.160-162-164,  per consentire la ristrutturazione dei locali della farmacia; 
- che  con Decreto Dirigenziale n.120 del 25.09.2007 A.G.C.20 Settore 10 Servizio 03, la dr.ssa 
Pessolano Gigliola è stata autorizzata a riportare l'esercizio farmaceutico nei locali ristrutturati di via 
Nazionale n.157; 
- che  con Decreto Dirigenziale n.54 del 16.04.2008 A.G.C.20 Settore 10 Servizio 03, si è preso atto ed 
integrato le planimetrie e il certificato d'idoneità igienico – sanitaria aggiornati dei locali della farmacia; 
- che con Decreto Dirigenziale n.133 del 22.02.2017  del Dipartimento della Salute e delle Risorse 
Naturali, la dr.ssa Pessolano Gigliola è stata auto rizzata ad ampliare i locali della farmacia, con 
l'aggiunta di un locale adiacente contraddistinto d al n. civico 161 di via Nazionale, frazione 
Quadrivio; 
ACQUISITA in data 07.03.2017 al protocollo n.0167602, l'istanza della dr.ssa Pessolano Gigliola, con la 
quale ha chiesto l'autorizzazione ad aprire un nuovo ingresso al pubblico dal n. civico 161 di via 
Nazionale, frazione Quadrivio, oltre a quello già esistente dal n. civico 157 di via Nazionale, frazione 
Quadrivio;  
TENUTO CONTO che agli atti è depositata, la seguente documentazi one: 

1. nota del Comune di Campagna, Area Tecnica Settore Urbanistica - Manutenzione e Servizi, 
prot. n.8795 del 20.04.2017, acquisita agli atti in data 21.04.2017 al protocollo n.0291891 con la 
quale si attesta che: “dagli accertamenti praticati è risultato che la sede della Farmacia 
Pessolano ubicata alla via SS.91 per Eboli (via Nazionale), dista oltre 200 metri dalla sede della 
Farmacia Siniscalchi ubicata alla via SS. 19 per Contursi; 

2. relazione tecnica descrittiva redatta dall'arch. Pasquale Toscano, nato a Napoli il 03.11.1972, 
iscritto all'Ordine degli Architetti della provincia di Napoli al n.7662, incaricato dalla dr.ssa 
Pessolano Gigliola per i lavori di manutenzione straordinaria dei locali della farmacia ubicata alla 
via Nazionale n.157, ai quali è stato aggiunto un nuovo locale adiacente ubicato al numero civico 
161 di via Nazionale, catastalmente individuato al foglio 78 part. 232 sub 3; i locali ampliati 
disposti al piano terra sono stati rimodulati in: area vendita, cabina per autoanalisi, banchi con 
cassettiere per farmaci etici, area operativa retro-banco, bagno con antibagno, laboratorio 
galenico, cabina prove; il locale interrato preesistente, è adibito ad area stoccaggio farmaci; 

3. planimetrie della superficie complessiva dei locali relativa alla distribuzione degli ambienti e alla 
disposizione delle attrezzature, a firma dell'arch. Pasquale Toscano, nato a Napoli il 03.11.1972, 
iscritto all'Ordine degli Architetti della provincia di Napoli al n.7662;   

4. copia CILA per attività edilizia libera,  ai sensi degli art 6,c.2,lettera a) ed e bis) DPR n.380/01 e 
ss.mm.ii., per manutenzione straordinaria e modifiche interne dei locali ubicati in via Nazionale 
n.161 foglio 78 part.232 sub 3 cat. C/1, presentata al Comune di Campagna (SA), Area Tecnica - 
Settore Urbanistica - Manutenzione e Servizi, in data 23.03.2016, prot. n.2016/6288/I, dalla 
dr.ssa Pessolano Gigliola, in qualità di proprietaria, e dal progettista e direttore dei lavori arch. 
Toscano Pasquale; 

5. copia dichiarazione di fine lavori con certifica zione di conformità e collaudo finale 
presentata al Comune di Campagna- Area Tecnica, in data 16.01.2017, prot. n.1049, per l'unità 
immobiliare sita in via Nazionale n.157, ai sensi art.23 comma 7 del D.P.R.06.06.2001 n.380 e 
s.m.i;  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 53 del  3 Luglio 2017



 

 

 
 

6. copia segnalazione certificata di agibilità presentata al Comune di Campagna- Area Tecnica 
Sportello Unico per l'Edilizia, in data 16.01.2017, prot. n.1050, per l'unità immobiliare sita in via 
Nazionale n.157, ai sensi art.23 comma 7 del D.P.R.06.06.2001 n.380 e s.m.i;  

7. visura n.T4517 per unità immobiliare individuata al foglio 78 part.lla 232 sub 63 cat. C/1, ubicata 
in via Nazionale n.157, frazione Quadrivio del Comune di Campagna (SA) piano terra e 
seminterrato, per fusione e diversa distribuzione degli spazi interni, rilasciata in data 08.09.016 
dall'Agenzia delle Entrate, Ufficio Provinciale di Salerno - Territorio, Servizi Catastali;  

8. certificato ASL Salerno - Dipartimento di Preven zione - Area centro - UOPC Distretto 
Sanitario 64 Eboli, prot. n.1372 del 21.10.2016, con il quale si certifica che i locali siti in via 
Nazionale n.157 sono igienicamente idonei per l'attività di “Farmacia”;  

9. copia carta d'identità della dr.ssa Pessolano Gigliola n. AS 1253982 rilasciata dal Comune di 
Campagna (SA) in data 27.04.2012; 

10. copia carta d'identità dell'arch. Toscano Pasquale n. AV6719853 rilasciata dal Comune di 
Pomigliano D'Arco (NA) in data 03.03.2015;    

 
RITENUTO che, la suddetta documentazione risulta idonea ed esaustiva per autorizzare la dr.ssa 
Pessolano Gigliola, nata a Napoli il 20.12.1961, C.F. PSS GLL 61T60 F839J, titolare della sede 
farmaceutica urbana n.4 del Comune di Campagna (SA), con annessa azienda commerciale, ubicata in 
via Nazionale nn.157-161, ad aprire un secondo ingresso al pubblico dal n. civico 161, oltre a quello già 
esistente dal n. civico 157, ai sensi e per gli effetti dell'art.13,DPR n.1275/71, e dell’art.1, L. 
n.362/91; 
  
Visto,  per quanto applicabile, il R.D. 30.09.1938 n.1706;   
Vista la legge 02.04.68 n.475; 
Visto, per quanto applicabile, il DPR 21.08.1971 n.1275; 
Visto l'art.31 dello Statuto della Regione Campania; 
Vista la L.R. 14.05.1975 n.29; 
Vista la L.R. 05.06.1975 n.61; 
Vista la L.R. 08.03.1985 n.13; 
Vista la L.R. 07.12.1993 n.44; 
Vista la legge 22.12.1984 n.892; 
Vista la legge 08.11.1991 n.362; 
Vista la legge 04.08.2006 n.248; 
Visto l'art.16 L.R. n.1 del 19.01.2007; 
Vista la legge n.27 del 24.03.2012; 
Visto il vigente Regolamento n.12/2011 e ss. mm. ii; 
Vista la D.G.R.C.n.488 del 13.11.2013 e successive modifiche ed integrazioni;  
Visto il D.P.G.R.C. n.248 del 13.12.2016 - conferimento incarico dirigenziale U.O.D. Politica del Farmaco 
e Dispositivi;  
Premesso che la fattispecie non rientra tra le ipotesi soggette agli obblighi di cui agli artt.26 e 27 del 
Decreto legislativo n. 33/2013; 
 
Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal funzionario responsabile del procedimento Anna Ottaviani, 
nonché della espressa dichiarazione di regolarità resa dal dirigente della U.O.D, Politica del Farmaco e 
Dispositivi; 
  
                                                                DECRETA 
 
per tutto quanto espresso in premessa che qui s'int ende integralmente riportato:                              
                                                                                                                          

1)  DI AUTORIZZARE, ai sensi e per gli effetti dell'art.13 del  DPR n.1275/71 e  dell’art.1 L. n.362/91, 
la dr.ssa Pessolano Gigliola, nata a Napoli il 20.12.1961, C.F. PSS GLL 61T60 F839J, titolare della sede 
farmaceutica urbana n.4 del Comune di Campagna (SA), ubicata alla frazione Quadrivio in via 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 53 del  3 Luglio 2017



 

 

 
 

Nazionale n. 157 - 161, ad aprire un secondo ingresso al pubblico ai locali della farmacia, dal n. civico 
161, oltre a quello già esistente dal n. civico 157; 

2) Il presente decreto integra in tutte le parti e sostituisce il Decreto Dirigenziale n.133 del 
22.02.2017 del Dipartimento della Salute e delle Ri sorse Naturali, con il quale la dr.ssa Pessolano 
Gigliola è stata autorizzare ad ampliare i locali d ella farmacia;  

3) DI INCARICARE il responsabile del procedimento degli adempimenti consequenziali; 

4) DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento: al Sindaco del Comune di Campagna (SA) e 
all’ASL Salerno per quanto di competenza, all’Ordine dei Farmacisti della Provincia di Salerno per 
conoscenza, al B.U.R.C. per la  pubblicazione ai sensi della L.R. 05.06.1975 n.61. 
                                                                                                                                                                   
                                                                                                                   
                                                                                                             
                                                                                                               - DR. UGO TRAMA - 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 53 del  3 Luglio 2017


	BURC n. 53 del  3 Luglio 2017

